Министерство просвещения Российской  Федерации
Управление образования администрации г. Тулы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА
ЗАХАРОВА»

300028, г. Тула, ул.Болдина, 100
Телефон (4872) 22-34-25; факс (4872) 21-95-98

Е-mail:tula-со34@tularegion.org
П Р И К А З

от 23.08.2023                                                      Тула                                                        № 239 –а

Об организации горячего питания в
МБОУ «ЦО №34» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012
г. №  273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации» в действующей редакции,
Федеральным законом № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов»,
Федеральным законом от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«О качестве и безопасности пищевых продуктов», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи», утвержденных  Постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 N 28, СанПиН
2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения", утвержденных Постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 N 32, СанПиН 1.2.3685-21
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)
безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденных Постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28. 01.2021 N 2, с
целью организации горячего питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить графики  приема пищи в школьной столовой
- учебный корпус 1 – приложение 1;
- учебный корпус 2 – приложение 2.

2. Администратору официального сайта МБОУ «ЦО № 34» разместить  данный приказ на
сайте образовательной организации.
3. Заместителям директора по УВР Лукьяновой С.М., Шкляевой О.А. (учебный корпус 1) ,
Мосиной Д.М. (учебный корпус 2) организовать размещение локальных актов,
регламентирующих работу по организации горячего питания на информационных стендах
учреждений.
4. Классным руководителям

4.1. ознакомить родителей с особенностями в организации горячего питания в 2023-
2024 учебном году;
4.2. довести до сведения учащихся и их родителей графики приема пищи;

         4.3. обеспечить контроль за соблюдением учащимися правил личной гигиены при
посещении столовой.
5. Контроль исполнения приказа возложиить на руководителей учебных корпусов 1, 2 –
заместителя директора по УВР Новиченко О.И, заместителя директора по НМР и ВР
Кравченко Т.П..

Директор МБОУ «ЦО №34»                                       Лазарева Л.В.

Приложение 1
к приказу № 239-а от 23.08.2023

График приема пищи

Учебный корпус 1

ЗАВТРАК
1. 09.05-09.15 – 1А, Б, В, Г
2. 09.20-09.30 – 3А, Б, В,
3. 10.15 -10.35 – 2А, Б, В, Г, 3Г, 4В, 4Б
4. 11.20- 11.40 – 4А, Г, 5А, Б, В, Г
5. 12.25- 12.35 – 6-11 классы, буфет

ОБЕД
1. 13.00 -  13.20 - 1А, Б, В, Г
2.13.30-13.50 - 2А, Б, В, Г; 3А, Б, В, Г
3.14.00-14.20 – 4А, Б, В, Г
4. 14.30 -14.50 – 5-11 классы (льготные категории, желающие)

ПОЛДНИК
1. 15.05 – 15.15 – 1-ые классы
2. 15.20 -15.30 – 2-ые классы
3. 15.40-15.50 – 3-4- ые классы

Приложение 2
к приказу № 239-а от 23.08.2023

График приема пищи

Учебный корпус 2

Завтрак
09.05 – 1-е классы.
09.15 – 2-е классы.
10.10 – 3-е и 4-е классы.
11.15 – 5-е классы и льготные категории учащихся; работа буфета для 6-7 классов.
11:15 – обучающиеся школы им. А.С. Даргомыжского.
12.20 – работа буфета для 8 – 11-х классов.
Обед
12.50 – 1-е классы
13:15 –2-е классы
13:15 – льготные категории и желающие из 5-11 классов
13:15 – обучающиеся школы им. А.С. Даргомыжского
13.50 – 3-и и 4-е классы.
Полдник
15.00 – ГПД, 1-4  классы

		tula-co34@tularegion.org
	2023-12-28T12:25:15+0300
	г. Тула, ул. Болдина, д.100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА ЗАХАРОВА"
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа